СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

22.12.2017 № 75
пос. Видяево

О  внесении изменений  в  Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации ЗАТО
п. Видяево, утверждённое решением Совета депутатов ЗАТО п. Видяево
от 09.12.2011 г. № 345

В связи с внесением изменений в  Федеральный закон от 24.06.1999               №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в Закон Мурманской области от 28.12.2004 № 571-01-ЗМО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области», а также в связи с вынесением решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 24.10.2017 № 39 «Об избрании Главы ЗАТО Видяево» и решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 20.11.2017                  № 51 «О внесении изменений в структуру Администрации ЗАТО пос. Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации ЗАТО п. Видяево (далее - Положение), утверждённое решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 09.12.2011 г. № 345 (в редакции решений Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 14.03.2016 г. №354)  следующие изменения:
1.1.По всему тексту Положения слова «Глава администрации ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже, заменить на слова «Глава ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже.

1.2.Пункт 5 главы II «Порядок образования Комиссии» изложить в следующей  редакции:

«5. Председателем Комиссии является Глава ЗАТО Видяево либо заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево.;»;
1.3. Главу III «Основные задачи Комиссии» изложить в следующей редакции:
«III. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

-предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому;

-обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;

-социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в том числе, связанном с немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных веществ;

-выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.;»
2.Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».

Председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево                                                                     А.Е.Бугайчук
Глава ЗАТО Видяево                                                                   В.А. Градов